PREFETURADE

VIÇOSA noCLARA
COMPROMISSO COM O POVO

.1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°  01I2022-SESA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS.

O Sr. Adriano Rocha da Silva, investido como Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de
Viçosa do Ceará no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do
PREGÃO PRESENCIAL N° 0112022-SESA e a ADJUDICAÇÃO do objeto a licitante que
apresentou a melhor oferta para a administração por lote, tudo de acordo com o que determina
o Edital do referido Pregão, HOMOLOGO o resultado da licitação em favor da seguinte
licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA., inscrita no CNPJ
n° 02.22976510001-23:

LOTEI 1 QUANT. QUANT. QUANT.

HMMVC
PRÉ- NATAL

(REDE SESA ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QUANT.
TOTAL

V.
UNIT V. TOTAL

CEGONHA)
020201007-4

1
DETERMINAÇÃO DE CURVA

UNID. 12 0 444 456 10,00 4.560,00
GIJCÊMICA CLÁSSICA (5
DOSAGENS)
020201008-2

2 DETERMINAÇO DE UNID. O O 12 12 1,85 22,20
OSMOLARIDA DE
020201012-0 DOSAGEM DE UNIO. 120 - 	 O 780 900 1,85 1.665,00
AGIDO ÚRICO
020201018-0 DOSAGEM DE UNID. 120 O 180 300 2,25 675,00
AMILASE
020201020-1 E:OSAGEM DE

5 BILIRRUBINA TOTAL E UNID. 625 O 300 925 2,01 1.859,25
FRAÇÕES

6
020201021-0 DOSAGEM DE

UNtO. 144 O 396 540 1,85 999,00
cicio
020201026-0 E:OSAGEM DE UNID. 72 O 36 108 1,85 199,80
CLORETO

8
020201027-9 DOSAGEM DE UNtO. 144 O 5.400 5.544 3,51 19.459,44
COLESTEROL. HDL
020201028-7 DOSAGEM DE

UNtO. 288 O 10.800 11.088 3,51 38.918,88
COLESTEROL LDL

10
020201029-5 DOSAGEM DE UNID. 144 O 5.400 5.544 1,85 10.256,40
COLESTEROL TOTAL

11
020201031-7 DOSAGEM DE UNtO. 1800 O 4.200 6.000 1,85 11.100,00
CREATININA
020201032-5 DOSAGEM DE

12 CREATINOFOSFOQUINASE UNID 12 O 48 60 3,68 220,80

(CPK)
020201037-6 DOSAGEM DE

13 DESIDROGErASE LATICA UNtO. 12 O 72 84 3,68 309,12
(ISOENZIMAS
FRACIONADAS)

14
020201038-4 DOSAGEM DE UNID. 12 O 600 612 15,59 9.541,08
FERRITINA

15
020201039-2 DOSAGEM DE UNID. 12 O 480 492 3,51 1.726,92
FERRO SÉRICO

Rua Padre José Beviláqua, n°642, bairro Centro - Fone: (88) 3632.1202 - CEP, e2.300000Zosa
do Ceará - Ceará

PREFEtTURA DE ir

VIÇUSQUOCIfifip
COMPROMISSO COM O POVO

16
020201042-2 DOSAGEM DE

UNID. 144 O 240 384 2,01 771,84 FOSFATASE ALCALINA

17
020201043-0 DOSAGEM DE

UNID. 12 O 12 24 1,85 44,40 FOSFORO
020201046-5 DOSAGEM DE

18 GAMA-GLUTAJML- UNID. 144 O 240 384 3,51 1.347,84
TRANSFERAS E (GAMA GT)

19
020201047-3 DOSAGEM DE

UNID. 432 GLICOSE  600 7.200 8.232 1,85 15.229,20

020201050-3 DOSAGEM DE
20 HEMOGLOBINA UNID. 72 O 3.240 3.312 7,86 26.032,32

GLICOSILADA

21 020201055-4 DOSAGEM DE
UNID. 240 O 144 384 2,25 864,00 LIPASE

22 020201056-2 DOSAGEM DE
UNID. 240 o 144 384 2,01 771,84_ MAGNÉSIO -

23
020201057-0 DOSAGEM DE

UNID. 12 O 60 72 2,01 144,72 MUCO-PROTEÍNAS -

24 020201060-0 DOSAGEM DE
POTÁSSIO

UNID. 1200 O - 840 2.040 1,85 3.774,00

020201062-7 DOSAGEM DE
25 PROTEÍNAS TOTAIS E UNID. 48 O 144 192 1,85 355,20

FRAÇÕES

26
020201063-5 DOSAGEM DE
sóDio UNtO 960 O 960 1.920 - 1,85 3.552,00

020201064-3 COAGEM DE

27
TRANSAMINA3E

UNID. 960 O 1.800 2.760 2,01 5.547,60
GLUTAMICO-OXALACETICA
(TGO)
020201065-1 DOSAGEM DE

28
TRANSAMINASE

UNtO. 960 O 1.800 2.760 2,01 5.547,60
GLUTAMICO-FIRUVICA
(TGP)
020201067-8 DOSAGEM DE UNID, 120 O 6.000 6.120 3,51 21.481,20
TRIGLICERÍDEOS

30
020201069-4 DOSAGEM DE

UNtO. 1440 O 1.800 3.240 1,85 5.994,00
UREIA

31
020201070-8 DOSAGEM DE

UNID. O O 120 120 15,24 1.828,80
ViTAMINA B1
020201072-4

32 ELETROFORE SE DE UNID. O O 12 12 2,42 29,04
PROTEÍNAS
020201076-7 [;OSAGEM DE

UNID. O O 120 120 15,24 1.828,80
25 HIDROXI VI ÍAMINA D
020202002-9 CONTAGEM DE

UNtO. 1440 O 10.800 12.240 273 33.415,20
PLAQUETAS
020202003-7 CONTAGEM DE

UNIR 12 O 60 72 2,73 196,56
RETICULOCITOS
020202007-0

36 DETERMINAÇÃO DE TEMPO UNtO, 288 O 480 768 2,73 2.096,64
DE COAGULAÇÃO
020202009-6

37 DETERMINAÇÃO DE TEMPO UNID. 288 O 480 768 2,73 2.096,64
DE SANGRAIV1ENTO -DUKE
020202013-4

38
DETERMINAÇÃO DE TEMPO UNtO. 96 O 96 192 5,77 1.107,84
DE TROMBOFLASTINA

____ PARCIAL ATIVADA
020202014-2
DETERMINAÇÃO DE TEMPO

UNID. 240 0 1561__396 2,73 1.081,08

Rua Padre José BMIáqua, n°642, bairro Centro - Fone (88) 3632.1202 - CF-P. 02300-000-- Viçosa do Ceará - Ceará

P R E F E  TU R A D E,

VIÇOSA DO CLARA
COMPROMISSO COM O POVO

k

ep o'

E ATIVIDADE DA
PROTROMBINA
020202015-0
DETERMINAÇO DE

40 VELOCIDADE !)E UNID. 480 O 720 1.200 2,73 3.276,00
HEMOSSEDIMENTAÇÃO
(VHS)

41 020202030-4 DC)SAGEM DE
UNID. 12 O 60 72 1,53 110,16  HEMOGLOBINA

020202035-5
42 ELETROFORESE DE UNID. 12 O 60 72 3,80 273,60

HEMOGLOBINA
020202036-3 ETROGRAMA
(ERITROCITOS,
HEMOGLOBIN4:, UNI D. 12 O 24 36 2,73 98,28

HEMATOCRITO)
44 020202037-1 HEMATOCRITO UNID, 24 O 96 120 1 	1,53 183,60

020202038-0 HEMOGRAMA
UNID. 3600 - COMPLETO  600 10.800 15.000 4,11 61.650,00

46 020202039-8 LEUCOGRAMA UNID. 24 O 12 36 2,73 98,28
020202043-6 PESQUISA DE

UNID. 24 O 120 144 2,73 393,12 FILARIA
020202049-5 PROVA DE

UNID. 240 O 480 720 2,73 1.965,60 RETRAÇÃO DC) COAGULO -

020202050-9 PROVA 00
UNID. 260 O 480 740 2,73 2.020,20 LACO

020202054-1 TESTE DIRETO
50 DE ANTIGLOBULINA UNID, O O 12 12 2,73 32,76

HUMANA (AD
020203007-5

51 DETERMINAÇÃO DE FATOR UNIO, 12 O 360 372 2,83 1.052,76
REUMATOIDE
020203010-5 D:)SAGEM DE

52 ANTÍGENO PR)STÁTICO UNID. 12 O 840 852 12,54 10.684,08
ESPECIFICO (PSA)
020203016-4 [):)SAGEM DE

UNJD. 12 O 600 612 9,25 5.661,00
IMUNOGLOBULINA E (I E)
020203020-2 DOSAGEM DE

UNID. 3750 - 	O 1-200 4.950 2,83 14.008,50
PROTE1NAC REATIVA
020203028-8 PESQUISA DE

55 ANTICORPOS ÀNTI- UNID, O O 120 120 17,16 2.059,20
HELICOBACTE R PYLORI
020203030-0 PESQUISA DE

56 ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + UNID. 96 O 900 996 9,00 8964,00
HIV-2 (ELISA)
020203047-4 PESQUISA DE
ANTICORPOS

UNID. 24 O 96 120 2,83 339,60
ANTIESTREPTDLISINA o
(ASLO)
020203059-8 PESQUISA DE UNID. 12 O 240 252 10,62 2.676,24
ANTICORPOS AINTINÚCLEO
020203063-6 PESQUISA DE
ANTICORPOS :ONTRA UNID. 12 O 48 60 18,55 1.113,00
ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE
(ANTI-HBS)
020203067-9 PESQUISA DE

60
ANTICORPOS 0NTRA O
VÍRUS DA HEFATITE C

UNID. 12 O 36 48 18,55 890,40

(ANTI-HCV) __
61 020203074-1 PESQUISA DE UNID. 12 - 	O -[_12-0  132 11,001 1.452,00

Rua Padre José Be%Máqua, n°642, bairro Cenho - Fona (88) 3832.1202 - CEP 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

A
PREFEITURA DE,

vipusquocIORD
COMPROMISSO COM O POVO

ANTICORPOS GG
ANTICITOMEG LOVÍRUS
020203075M PESQUISA DE

62 ANTICORPOS GO UNID . 12 - 0 12 24 9,25 222,00
ANTJLEJSHMAHIAS
020203076-8 PESQUISA DE

63 ANTICORPOS 1 GO UNID. 12 600 1.800 2.412 14,52 35.022,24
ANTITOXOPLASMA
020203078-4 PESQUISA DE
ANTICORPOS 1 GO CONTRA

UNID, 12 O 24 36 18,55 667,80 ANTÍGENO CENTRAL (ANTI-
ÇQT_

020203080-6 PESQUISA DE

65 ANTICORPOS 1 GO CONTRA
O VÍRUS DA HEPATITE A UNID. O O 24 24 18,55 445,20

(HAV-IGG)
020203081-4 PESQUISA DE

66 ANTICORPOS IGG CONTRA UNID. O O 396 396 14,96 5.924,16
O VÍRUS DA RUBÉOLA
020203085-7 PESQUISA DE

67 ANTICORPOS IGM UNID. 12 O 120 132 11,61 1.532,52
ANTICITOMEGALOVIRUS
020203086-5 PESQUISA DE

68 ANTICORPOS 1 3M UNID, 12 O 12 24 10,00 240,00
ANTILEISHMANIAS
020203087-3 PESQUISA DE

69 ANTICORPOS 1 3M UNID. 12 600 1.800 2.412 14,52 35.022,24
ANTITOXOPLASMA
020203089-0 PESQUISA DE
ANTICORPOS IGM CONTRA

70 ANTÍGENO CENTRAL DO UNIa 12 O 24 36 18,55 667,80
VÍRUS DA HEPATITE 8
(ANTI-113C-IGW)
020203091-1 PESQUISA DE

71
ANTICORPOS IGM CONTRA

UNID. O O 24 24 18,55 445,20
O VÍRUS DA HEPATITE A
(HAV-IGM)
020203092-0 PESQUISA DE

72 ANTICORPOS 1 3M CONTRA UNID. O O 408 408 17,16 7.001,28
O VÍRUS DA RUBÉOLA
020203097-0 PESQUISA DE
ANTIGENO DE SUPERFÍCIE

UNID. 36 O 888 924 12,55 11.596,20
DO VÍRUS DA HEPATITE B
(HBSAG)
020203111-0 TESTE NÃO
TREPONEMIC(: P1

UNID. 144 O 360 504 2,83 1.426,32
DETECÇÃO DE SÍFILIS
(VDRL)
020203117-9 TESTE NÃO
TREPONEMIC() P1
DETECÇÃO DE SÍFILIS EM

UNID. 12 O 1.080 1.092 2,83 3.090,36

GESTANTES (VDRL)
020204012-7 PESQUISA DE

76 OVOS E CISTOS DE UNID. 24 O 1.080 1.104 1,65 1.821,60
PARASITAS
020204014-3 PESQUISA DE

77 SANGUE OCULTO NAS UN1O. 24 O 120 144 1,65 237,60
FEZES

78
020205001-7 ANALISE DE

UNID. 1.596 600 7.200 9.396 3,70 34.765,20
CARACTERES FÍSICOS,

Rua Padre José BenIáqua, n°642, bairro Centro - Fone: (88) 3632.1202 - CEP, 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE,

VIÇOSNDUCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

RA

O 1 A?í 	()

4
%nr «

t)po'

ELEMENTOS E SEDIMENTO
020205011-4 DOSAGEM DE

79 PROTEÍNAS (L)RINA DE 24 UNID. 144 600 120 864 2,04 1162,56
HORAS)
020206004-7 DOSAGEM DE

80 17-ALFA- UNID. O O 12 12 10,20 122,40
HIDROXIPROCESTERONA

81 020206016-0 DOSAGEM DE
UNID. O ESTRADIOL  O 240 240 10,15 2.436,00

020206021-7 DOSAGEM DE

82
GONADOTROIINA
CORIÔNICA HUMANA (HCG,

UNID. 96 O 240 336 7,85 2.637,60

BETA HCG)
020206023-3 DOSAGEM DE

83 HORMÔNIO FOLÍCIJLO- UNID. O O 360 360 7,89 2.84040
ESTIMULANTE (FSH)
020206024-1 DOSAGEM DE

84 HORMÔNIO LITEINIZANTE UNID. 12 O 360 372 8,97 3.336,84
(LH)
020206025-0 DOSAGEM DE

85 HORMÔNIO UNID. 12 O 3.120 3.132 8,96 28.062,72
TIREOESTIMULANTE (TSH)

86
020206029-2 DOSAGEM DE

UNIO. O O 72 72 10,22 735,84 PROGESTERCNA

87 020206030-6 D:)SAGEM DE
UNID. 12 O 360 372 10,15 3.775,80

PROLACTINA
020206034-9 DOSAGEM DE

UNID. 12 O 192 204 10,43 2.127,72
TESTOSTEROJIA
020206037-3 DOSAGEM DE

UNID. O O 12 12 8,76 105,12
TIROXINA (T4)

-

90
020206038-1 DOSAGEM DE

UNIO. 12 O 2.640 2.652 7,38 19.571,76
TIROXINA LIVF E (T4 LIVRE)

91 020206039-0 DOSAGEM DE UNID. O

-

O 600 600 8,71 5.226,00
TRIIODOTIROMNA (T3)

92 020208001-3 AlITIBIOGRAMA UNID. 84

-

O 3.600 3.684 4,98 18.346,32
020208005-6 BÍCILOSCOPIA

93 DIRETA P/ BMR UNID. O O 12 12 4,20 50,40
(HANSENÍASE)
020208006-4 BACILOSCOPIA

94 DIRETA P/ BMR UNID, 120 O 240 360 4,20 1.512,00
TUBÉRCULOS (CONTROLE)
020208007-2 UNID 12 O 36 48 2,80 134,40
BACTEROSCO 'IA (G 	M)
020208008-0 CULTURA DE

96 BACTÉRIAS P/ UNID. 84 600 3.600 4.284 5,62 24.076,08
IDENTIFICAÇÃO
020208014-5 E)ME

97 MICROBIOLÓGICO A UNID. O O 36 36 2,80 100,80
FRESCO (DIRETO)
020212002-3

98 DETERMINAÇA O DIRETA E UNID, 1.200 600 1.080 2.880 1,37 3.945,60
REVERSA DE GRUPO ABO

1020212008-2 PESQUISA DE
99 FATOR RH (INC::LUI D UNID. 1.200 600 1.080 2.880 1,37 3.945,60

FRACO)
020212009-0 TESTE

100
INDIRETO DE

UNID. 12 12 180 204 2,73 556,92
ANTIGLOBULIIA HUMANA
(FIA)

101 020203121-7 DOSAGEM DE UNID. 12 - 	 O 12 1 	24 13,35 320,40

Rua Padre José 2avlqua, n°642, bairro Centro - Fone: ($8) 3612.1202 - CEP 62.200-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE ir

VIÇOSO Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

t965
o..F N°____

ANTIGENOC,A 125

102
020206026-8COSAGEM DE

UMD. O O 12 12 10,17 INSULINA

103 020206027-6 [OSAGEM DE
UNID. O O 12 12 43,13 517,56 PARATORMONIO

104
020206035-7 COSAGEM DE

UNID. O O 12 12 3,11 37,32  TESTOSTEROMA LIVRE

105 020207035-2 COSAGEM DE
UNID. O O 12 12 15,65 187,80 ZINCO

020203118-7 COSAGEM DE
ANTICORPOS

106 ANTITRANSGLUTAMINAISE UNID. O O 12 12 18,55 222,60
RECOMBINAN TE HUMANO
IGA

107 020203015-6- DOSAGEM DE
UNID O O 12 12 17,16 205,92 IMUNOGLOBLLJNAA(IGA)

108
020205009-2 - DOSAGEM DE

UNID O O 12 12 8,12 97,44 MICROALBUMINA NA URINA -

020203077-6 - PESQUISA DE
109 ANTICORPOS IGG UNID. 120 O O 120 9,25 1.110,00

ANTITRYPANOSOMA CRUZI

110
020204009-7 - PESQUISA DE

UNIa 360 O O 360 1,65 594,00 LEUCOCITOS NAS FEZES
020203120-9 - DOSAGEM DE

UNID. 360 O O 360 40,00 14.400,00
TROPONINA

VALOR TOTAL - LOTE II  R$ 639.005,31

LOTE II
ITENS QUE NÃO EXISTEM

NA TABELA SUS - TABELA QUANT. QUANT. QUANT.

(TEM
SIC-TAP QUANT. V. V.TOTAL

PRÉ-NATAL TOTAL UNIT.
DISCRIMINAÇÃO UNID. HMMVC (REDE SEM

CEGONHA)
TESTE DE TOLERANCIA
ORAL A LACT DSE (CURVA
DE LACTOSE) (DOSAR

112 GLICOSE BAAL E 30',60' E UNID. O O 12 12 52,00 624,00
90' APÓS SOE RECARGA DE
GLICOSE OU A CRITERIO
MEDICO)
PESQUISA DE. ANTICORPOS

113 ANTITRANSG...UTAMINASE UNID. O O 12 12 70,39 844,68
IGG
PESQUISA DE ANTICORPOS

114 ANTITRANSG,..UTAMINASE UNID. O O 12 12 70,39 844,68
IGM
PESQUISA DE.. ANTICORPOS
ANTIGLIADINA

115 (ANTIGLUTEF) IGA UNID. O O 12 12 31,00 372,00
(EXCLUIDO TABELA SUS
DESDE 09f2009
PESQUISA DE ANTICORPOS
ANTIGLIADIN1\

116 (ANTIGLUTEM) IGG UNtO. O O 12 12 30,40 364,80
(EXCLUIDO TABELA SUS

____ DESDE 09/2009)
PESQUISA DE ANTICORPOS

117 ANTIGLIADINÀ UNtO. O O 12 12 30,80 369,60
(ANTIGLUTEM) IGM

Rua Padre .José Beviláqua, no 642, bairro Centro - Fone; (88) 3632.1202 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

ç4A
PREFEiTURA DEF

VIÇOSA Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

(EXCLUIDO TÃBLA SUS
DESDE 09/20O9
PESQUISA DE ANTICORPOS

118 ANTI-RECEP1 Ol DO TSH UNID. O O 12 12 40,02 480,24
(RAB)
QUANTIFICAÇ) DÍMERO D

119 (FRAGMENTO DE UNID. 120 O O 120 70,00 8.400,00
DEGRADACA') ()A FIBRINA)

VALOR TG1Ã!.. - LOTE II  R$1 12.300,00

VALOR GLOBAL  R$16611.305,311

Finalizando, reg: st amos que o total homologado é de R$ 651.305,31 (seiscentos e cinquenta
e um mil, trezentcs e cinco reais e trinta e um centavos).
Encaminhe-se c processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e
elaboração dos (ontratos.

Viçosa do Ceará-CE, 21 de julho de 2022.

Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde

Rua Padre logó ReMá ua, n°642, bairro Centro - Fona (88) 2632.1202— CP 62.300.000— Viçosa do Ceará - Ceara